
  UCHWAŁA Nr 2289/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.), art. 15zn pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) oraz w związku z § 10 pkt 6 lit. a i b Uchwały 

Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 14.981.697,00 zł o kwotę 3.011.659,00 zł do kwoty 17.993.356,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.860.249,00 zł o kwotę 3.011.659,00 zł do kwoty 7.871.908,00 zł, z tego: 

§ 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 3.198.916,00 zł o kwotę 2.537.721,00 zł do kwoty 5.736.637,00 zł 

§ 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z kwoty 342.525,00 zł o kwotę 473.338,00 zł do kwoty 815.863,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

z kwoty 565.400,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 566.000,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

zmniejsza się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł  

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)lit(a)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)lit(b)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)lit(a)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(5)ust(3)pkt(5)lit(b)&cm=DOCUMENT


 2 

 

zwiększa się: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 684.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 695.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 36.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 47.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 62.151.218,00 zł o kwotę 3.011.659,00 zł do kwoty 65.162.877,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 30.311.488,00 zł o kwotę 3.011.659,00 zł do kwoty 33.323.147,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.733.221,00 zł o kwotę 94.311,00 zł do kwoty 1.827.532,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.685.482,00 zł o kwotę 2.917.348,00 zł do kwoty 5.602.830,00 zł 

 

z tego:  

 

PO WER, projekt: Kooperacja - efektywna i skuteczna   

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 333.504,00 zł o kwotę 94.311,00 zł do kwoty 427.815,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 194.970,00 zł o kwotę 2.916.748,00 zł do kwoty 3.111.718,00 zł 

 

PO KL 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 30.412,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 31.012,00 zł 

 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

zmniejsza się: 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł  



 3 

 

zwiększa się: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 814.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 825.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 814.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 825.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 814.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 825.000,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2289/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, 85395 – Pozostała działalność wynikają ze: 

- zwiększenia przedsięwzięcia (WPF) pn.: „Kooperacja - efektywna i skuteczna” realizowanego przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu w ramach PO WER w związku zaakceptowaniem 

przez IZ – Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmian w budżecie projektu, które związane 

są m.in. ze wsparciem wybranych podmiotów z obszaru pomocy społecznej, pieczy zastępczej i ochrony 

zdrowia w celu zwalczania skutków pandemii COVID-19 oraz wydłużeniem czasu trwania projektu 

i przesunięciem oszczędności z 2018 i 2019 roku na lata 2020-2021. W związku z tym dokonuje się 

zwiększenia środków na wynagrodzenia pracowników projektu, na opłacenie kosztów pobytu osób 

w ośrodkach wytchnieniowych oraz na zakup niezbędnych środków ochrony indywidualnej: sprzętu 

jednorazowego użytku - rękawiczek i maseczek w celu minimalizacji negatywnych skutków pandemii. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

- zwrotów dokonanych przez organ egzekucyjny prowadzący postępowanie w sprawie zwrotu należności 

przysługującej na podstawie tytułu wykonawczego 16/2016/POKL/WUP z dnia 10 czerwca 2016 r. od 

beneficjenta realizującego projekt w ramach PO KL. 

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.124.2020.7 z 5 maja 2020 r. oraz 

Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 187/20 z dnia 4 maja 2020 roku zmieniono plan dotacji celowej  

na 2020 rok w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, poprzez: 

- zmniejszenie rozdziału 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji o kwotę 11.000,00 zł, 

- zwiększenie rozdziału 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 11.000,00 zł. 

Powyższych zmian dokonuje się zgodnie z wnioskiem Zastępcy Dyrektora Wydziału Infrastruktury  

i Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 29 kwietnia 2020 roku  

nr IR-VIII.3113.52.2020.10 z przeznaczeniem na zakup oprogramowania niezbędnego do prowadzenia 

stałego monitoringu realizacji działań naprawczych wynikających z programów ochrony powietrza, a także 

dokonywania analiz i sprawozdań zbiorczych przekazywanych do Ministerstwa Klimatu. 

 


